Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Администрация Бирюсинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  25.09.2020г.                                                                                                     №484

 О внесении изменений в постановление администрации
Бирюсинского городского поселения от 19.12.2018 г
 № 600 «Об утверждении муниципальной программы
Бирюсинского муниципального образования
 «Бирюсинское городское поселение»
 «Чистая вода» на 2019-2024 г.г.

                 В целях обеспечения населения питьевой водой, центральной канализацией, повышения качественного уровня жизни жителей города, руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131–ФЗ от 06.10.2003г., ст.13 Положения «Об организации и деятельности администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»», утвержденного решением Думы Бирюсинского городского поселения № 163 от 26.07.2007г., (с изменениями от 28.05.2009г.,  № 159), статьями 6, 37, 45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», Положением о разработке, утверждении и реализации муниципальных программ Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» утвержденного постановлением администрации Бирюсинского городского поселения от 09.10.2018г. № 472, Постановлением администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» № 432 от 13.09.2019г. «Об утверждении перечня муниципальных программ Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» (с изменениями от 25.03.2020 г. № 178), администрация Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести изменения в постановление администрации Бирюсинского городского поселения от 19.12.2018 г. № 600 «Об утверждении муниципальной программы, Бирюсинского муниципального образования  «Бирюсинское городское поселение»  «Чистая вода» на 2019-2024 г.г.:
1.1. внести изменения в Паспорт программы в части «Объем и источники финансирования» изложив его в следующей редакции:
«
	Объем и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы, всего – 12146,2213 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2019 год – 0,000 тыс. руб.,
2020 год – 1554,048 тыс. руб.
2021 год – 9808,307 тыс. руб.,
2022 год – 95,8533 тыс. руб.
2023 год – 42,800 тыс. руб.,
2024 год – 645,213 тыс. руб.

За счет средств бюджета Иркутской области, составляет – 9035,4138  тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 9035,4138   тыс. рублей;
2022 год – 0,00  тыс. рублей;
2023 год – 0,00  тыс. рублей;
2024 год – 0,00  тыс. рублей.

За счет средств бюджета Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», составляет – 3110,8075 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 0,000 тыс. руб.,
2020 год – 1554,048 тыс. руб.
2021 год – 772,8932 тыс. руб
2022 год – 95,8533 тыс. руб.
2023 год – 42,800 тыс. руб.,
2024 год – 645,213 тыс. руб.

»;
1.2. внести изменения в Главу 5. «Ресурсное обеспечение программы» изложив его в следующей редакции:
«Глава 5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Расчёт объёма ресурсов осуществляется путём оценки объёма финансирования по каждому мероприятию, исходя из  необходимости достижения целевых показателей по укрупнённой структуре затрат, учитывающей все необходимые расходы (Таблица №1).
Финансирование мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» и бюджета Иркутской области.
Общий объем финансирования программы, всего – 12146,2213 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2019 год – 0,000 тыс. руб.,
2020 год – 1554,048 тыс. руб.
2021 год – 9808,307 тыс. руб.,
2022 год – 95,8533 тыс. руб.
2023 год – 42,800 тыс. руб.,
2024 год – 645,213 тыс. руб.
За счет средств бюджета Иркутской области, составляет – 9035,4138 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 9035,4138   тыс. рублей;
2022 год – 0,00  тыс. рублей;
2023 год – 0,00  тыс. рублей;
2024 год – 0,00  тыс. рублей.
За счет средств бюджета Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», составляет – 3110,8075 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 0,000 тыс. руб.,
2020 год – 1554,048 тыс. руб.
2021 год – 772,8932 тыс. руб.,
2022 год – 95,8533 тыс. руб.
2023 год – 42,800 тыс. руб.,
2024 год – 645,213 тыс. руб.
Таблица №2

	п/п №
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	2019г
	2020г.
	2021г
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	1.
	Проектно-сметная документация и инженерно-геодезические изыскания на реконструкцию самотечной канализации по ул. Советская от перекрёстка с ул. Ленина до коллектора на промышленной площадке гидролизного завода
	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	0,00
	355,848
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Реконструкция самотечной  канализации по ул. Советская от перекрёстка с ул. Ленина до коллектора
на промплощадке гидролизного завода в г.Бирюсинске
	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	0,00
	0,00
	588,497
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Строительство сети наружного водовода от ул. Ленина (школа № 16) до ул. Крупской (колодец у поликлиники), далее по ул. Марата до ул. Пушкина, ул. Пушкина от ул. Марата до пер. Лесной в г. Бирюсинске
	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	95,8533
	0,00
	0,00

	4.
	Приобретение водовозной машины ГАЗ 3309 – бочка 4,2м3
	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	42,800
	0,00

	5.
	Проектно-сметная документация и инженерно-геодезические изыскания на строительство водопровода от многоквартирного дома  № 49 по ул. Крупской до ул. Энергетиков
	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	0,00
	1 198,2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	Строительство водопровода от от многоквартирного дома № 49 по ул. Крупской до ул. Энергетиков
	Бюджет Бирюсинского городского поселения.
Бюджет Иркутской области

	0,00
	0,00
	9 219,81
	0,00
	0,00
	0,00

	7.
	Проектно-сметная документация и инженерно-геодезические изыскания на строительство и прокладку сетей водоотведения ø 150  по ул. 3-я Молодежная -  350 м. и ø100 по ул. Ивана Бича -200 м.
	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	645,213

	ИТОГО:
	0,00
	1 554,048
	9 808,307
	95,8533
	42,800
	645,213

Объемы финансирования муниципальной программы ежегодно уточняются при формировании бюджета Бирюсинского городского поселения и затрат, необходимых для реализации муниципальной программы.
Направления и объёмы финансирования муниципальной программы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «Чистая вода» на 2019-2024г.г. представлены в приложении № 2 к муниципальной программе
Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «Чистая вода» на 2019 – 2024 г.г.».
2. Опубликовать настоящее Постановление в Бирюсинском Вестнике и разместить на официальном сайте администрации Бирюсинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Бирюсинского
муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»                                                                 А.В. Ковпинец

6

Приложение № 2
к муниципальной программе
Бирюсинского муниципального образования
 «Бирюсинское городское поселение»
«Чистая вода» на 2019 – 2024 г.г.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ БИРЮСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» «ЧИСТАЯ ВОДА» НА 2019 - 2024  г.г.

	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	За весь период реализации муниципальной программы
	Объем финансирования, тыс.руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«Чистая вода» на 2019 – 2024 г.г.

	Отдел по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроитель-ству и благоустройству

	Всего, в том числе:
	11790,3733
	0,000
	1554,048
	9808,307
	95,8533
	42,800
	645,213

	Областной бюджет
	9035,4138
	0,000
	0,000
	9035,4138
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	3110,8075
	0,000
	1554,048
	772,8932
	95,8533
	42,800
	645,213

	Мероприятие 1
Строительство объектов водоотведения

	Отдел по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроитель-ству и благоустройству
	Всего, в том числе:
	645,213
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	645,213

	Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	645,213
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	645,213

	Мероприятие 2
Реконструкция объектов водоотведения сточных вод

	Отдел по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроитель-ству и благоустройству
	Всего, в том числе:
	944,345
	0,000
	355,848
	588,497
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	944,345
	0,000
	355,848
	588,497
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 3
Строительство объектов водоснабжения

	Отдел по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроитель-ству и благоустройству
	Всего, в том числе:
	10513,8633
	0,000
	1198,2
	9219,810
	95,8533
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	9035,4138
	0,000
	0,000
	9035,4138
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	1478,4495
	0,000
	1198,2
	184,3962
	95,8533
	0,00
	0,00

	Мероприятие 4
Приобретение водовозного автомобиля

	Отдел по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроитель-ству и благоустройству
	Всего, в том числе:
	42,800
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	42,800
	0,00

	Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	42,800
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	42,800
	0,00